
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.206 DEL 07-09-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 01-10-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di settembre alle ore 21:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Visto  l'art. 147  del D.L.vo 267/2000 prevede che nelle amministrazioni siano istituiti
nuclei di valutazione con il compito di verificare , mediante valutazioni comparative dei
costi e dei rendimenti, la realizzazione  degli obiettivi, la corretta ed economica
gestione delle risorse pubbliche, l'imparzialita' ed il buon andamento dell'azione
amministrativa;

Visto il Decreto Legislativo n. 286 del 30/07/1999, relativo al riordino e potenziamento
dei meccanismi e strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei
risultati dell'attivita' svolta dalle Amministrazioni Pubbliche che prevede , tra l'altro,
che, le pubbliche amministrazioni, nell'ambito della rispettiva autonomia, si dotino di
strumenti adeguati per valutare le prestazioni del personale con qualifica dirrigenziale ,
e che possano istituire, mediante convenzione, che ne regoli lr modalita' di costituzione
e di funzionamento , uffici unici per l'attuazione di quanto previsto dalla norma
medesima;

Visto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del
comparto funzioni Enti locali per il triennio 2016/2018 stipulato in data 21/05/2018;

Visto l'art. 14 del D.Lgs n. 150 del 27/10/2009 che, al comma 1 , prevede che ogni
Amministrazione,  singolarmente o in forma associata , senza nuovi o maggiori oneri
per la finanza pubblica, si doti di un Organismo indipendente di valutazione delle
performance e, al comma 2 , che l'organismo in questione sostituisca i servizi di
controllo interno, comunque denominati, di cui al D. Lgs 30/07/1999 n. 28, ed eserciti
in piena autonomia, le attivita' di cui al comma 4, le attivita' di controllo strategico di
cui all'art. 6, comma 1, del citato decreto legislativo n. 286 del 1999, e riferisca in
proposito, direttamente all'organo di indirizzo politico- amministrativo;

Visto l'art. 30 del D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 che prevede i tempi e le modalita' di
sostituzione dei servizi di controllo interno di cui al D.Lgs n. 286 del 30/07/1999;

Rilevato che in base alla Delibera ANAC N. 1280 del 22  novembre 2017 il Segretario
Comunale in quanto responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza, non
puo' fare parte del nucleo di valutazione;

Ritenuto che è necessario procedere alla nomina di un nuovo nucleo di valutazione
composto da due soggetti esperti in materia di valutazione e performance;

Vista la Delibera di Giunta n. 37 del 19/02/2018 con la quale è stato modificato l'art. 14
"servizio di controllo interno"  del vigente regolamento sull'organizzazione degli uffici
e dei servizi" ;

Rilevata la competenza di questo organo alla nomina dei componenti del citato nucleo,
ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 267/2000 nelle persone del Dott. Luca Ricciotti ,
funzionario del Comune di Macerata, in qualita' di Presidente, e la Dott.ssa Stella
Sabbatini Segretario Generale del Comune di Cingoli, componente dello stesso nucleo
di valutazione entrambi esperti in materia di valutazione delle performance;



Vista la disponibilita' ed il curriculum del Dott. Ricciotti Luca e della Dott.ssa Stella
Sabbatini;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs n. 165/2001 ed il D.Lgs 150/2009nei testi vigenti;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il vigente regolamento sul funzioanmento degli uffici e servizi ;

 Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

Matelica, lì 06/09/2018               Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
f.to      Dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[x ] attestazione di copertura finanziaria;

[] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                                 Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 06/09/2018        f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 06/09/2018              Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
    f.to    Dott. Giampiero Piras

PROPONE

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

a) di costituire il Nucleo di valutazione del Comune di Matelica dalla data odierna e
fino al 31/12/2018;

b) di nominare quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di
Matelica  fino al 31/12/2018 i seguenti soggetti:
- il Dott. Luca Ricciotti  con funzioni di Presidente ;
- la Dott.ssa Stella Sabbatini con funzioni di membro;

c) di stanziare a tal fine la somma di € 2.000,00 per i relativi compensi, la quale trova
disponibilità nel Cap. 41/1 "Comp. e spese varie a professionisti - Revisori dei Conti";

d) di disporre la pubblicazione del presente atto , quale incarico retribuito conferito a
dipendente pubblico, sul sito internet dell'Ente alla sezione "Trasparenza, Valutazione e



Merito" sottosezione  Incarichi, di quanto previsto dall'art. 11 comma 8 del D.Lgs.
27/10/2009 n. 150 , congiuntamente al  curriculum vitae  dei due componenti del
Nucleo di valutazione;

e) rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di nominare i nuovi
componenti;

LA GIUNTA MUNICIPALE

    Vista la proposta che precede;

    Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:
a) di costituire il Nucleo di valutazione del Comune di Matelica dalla data odierna e
fino al 31/12/2018;

b) di nominare quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di
Matelica  fino al 31/12/2018 i seguenti soggetti:
- il Dott. Luca Ricciotti  con funzioni di Presidente ;
- la Dott.ssa Stella Sabbatini con funzioni di membro;

c) di stanziare a tal fine la somma di € 2.000,00 per i relativi compensi, la quale trova
disponibilità nel Cap. 41/1 "Comp. e spese varie a professionisti - Revisori dei Conti";

d) di disporre la pubblicazione del presente atto , quale incarico retribuito conferito a
dipendente pubblico, sul sito internet dell'Ente alla sezione "Trasparenza, Valutazione e
Merito" sottosezione  Incarichi, di quanto previsto dall'art. 11 comma 8 del D.Lgs.
27/10/2009 n. 150 , congiuntamente al  curriculum vitae  dei due componenti del
Nucleo di valutazione;

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di nominare i nuovi componenti.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO







CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1767,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 01-10-2018 al 16-10-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 17-10-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


